Sigilla abba^mIuramentu off^tB^{an} qstitu
antur

capalis existat. Et si de burfary omnes pecunias ipsius monasterii vel loci quatuordecim videlicet
 quatuordecim mensibus recipiat et de die abbatis vel regimini officii maritato. et his officialibus
 et alijs distribuat et ut fiat oportunitate ipsius burfary iter in anno si certi officiales et receptores
 pecuniarum sentiant et aliter si eade abbatis vel regimini officii videbitur expedire de omnibus
 receptis et expensis contra abbatem vel regimini officii ac senioribus de quatuordecim mensibus factis
 loca quatuordecim teneat plenissima et fidele reddere ratione. Abbas et alii regimini officii
 contra deis senioribus et burfarys annis singulis de receptis et expensis per eos plena et fidele ratione
 reddere teneat. Accipiatque ipse abbas vel regimini officii ab die burfarys pecunias et expen-

sis eorum et si de ipso vel monasterio vel alia quatuordecim loca eorum accesserint eos pecunias et expensas
 de pueris monasterii seu locorum quatuordecim eorum aut aliunde recepte huiusmodi pecunias et expensas re-
 gimini officii reddere si seque attemptare vel si talia retineat proprium ad monasterium eorum et duntaxat
 non officio ipsorum lapsu duorum mensium a die receptis huiusmodi pecuniarum et expensarum in dicto suscipi existat
 donca fiat burfarys memoratis. Porro quia per visitationis actum de vicia et vitiis illorum

qui visitant eorum et postea de his correctionibus et reformationibus officii eorum et postea de his iuxta
 canonice et rationis suffragio sit impedire auctorem. Statuimus ac eo ordinamus quod visitato-
 res de ordine et alia monasterio per visitationem officii visitationis incipiat in prima die mensis
 nabur ad illud valeat remanere et si manere ibi voluerint sequenti die duntaxat de locum se eis de-
 et per visitationis et eorum ordine facere non duntaxat. Sed duntaxat in expensis necessitas vel magna
 visitationis monasterii visitari debet expostis aplores. Cuius illa visitator. Quod ipse omnes duos dies
 vel per officium duntaxat abbas necessitate vel valentate debet cas de visitationis procurare proprium si abbas
 fuerit sit a stallis eorum et loco capli abbacialis et vni sequenti anni eo non suspensum et scilicet in stallis
 et loco capli remotis a stallis abbas et locis abbacialis teneat. Et si fuerit monasterium eo ipso sit vni
 anni sequenti in habitis ad duntaxat officium et administrationem seu gubernationem eorum ordine optime
 duntaxat nichilominus plerumque menses sequentes ipse et alii ipsius monasterio remanere alibi sexta fia teneat.

Et quod similes penas merentur abbas et monachi qui visitationis officium impedire non conuentionem per
 felicitas recordacionis Clementis papa octavi decessore nunc super hoc tractatu. In. s. excedit.

Et si querant visitatores ipsi an huiusmodi visitationem eorum vel in ipsa seu per ea occasio de visitationis
 aliqui minus suspecti per se vel alium recepte non illud a suis receptis permittat. Expensas tamen quod fecerint
 ad visitationem monasterii eorum de re ipsa reddendo recepte valeant iuxta ordinacionem super hoc factam
 per Clementem eadem. In. s. ubi aut a monasterio in visitato vbi monasterium visitatum aliquid vel aliquid monasterium
 in tunc constituta existunt ad quod visitatores possunt quomodo decerni et hoc ipsi officio valeant
 de qua monasteria taliter constituta eorum de visitatores caritative recepte reddere et restituere ac eis
 puelle iunctualibus teneant. Et per dies quibus ad huiusmodi officium ut perferat monasteria decimabantur
 de eis per penam pusu extirpationis nullas expensas possunt a monasterio seu locis recepte visitationis
 abbas aut quod debet recipere non infra duos menses a recepte huiusmodi gratias eis a debet recep-
 at recepta restituat. Ipsius elapsis duplu restituere teneat. Nichilominus de quibus quod de receptis
 restituere non possunt et de id rectari discipline subiaceat. Per aliter per visitatores
 in ipsa visitationis et alios abbas et alios abbas si illis aduigat non per ipsius vel alius
 his ubi cas depositio alicuius abbatis vel alius magni et aduigat non per ipsius vel alius
 per que infra de bent quibus immunitate seu interpretacione huiusmodi necessaria foret.

Et si querant visitatores ipsi an huiusmodi visitationem eorum vel in ipsa seu per ea occasio de visitationis
 aliqui minus suspecti per se vel alium recepte non illud a suis receptis permittat. Expensas tamen quod fecerint
 ad visitationem monasterii eorum de re ipsa reddendo recepte valeant iuxta ordinacionem super hoc factam
 per Clementem eadem. In. s. ubi aut a monasterio in visitato vbi monasterium visitatum aliquid vel aliquid monasterium
 in tunc constituta existunt ad quod visitatores possunt quomodo decerni et hoc ipsi officio valeant
 de qua monasteria taliter constituta eorum de visitatores caritative recepte reddere et restituere ac eis
 puelle iunctualibus teneant. Et per dies quibus ad huiusmodi officium ut perferat monasteria decimabantur
 de eis per penam pusu extirpationis nullas expensas possunt a monasterio seu locis recepte visitationis
 abbas aut quod debet recipere non infra duos menses a recepte huiusmodi gratias eis a debet recep-
 at recepta restituat. Ipsius elapsis duplu restituere teneat. Nichilominus de quibus quod de receptis
 restituere non possunt et de id rectari discipline subiaceat. Per aliter per visitatores
 in ipsa visitationis et alios abbas et alios abbas si illis aduigat non per ipsius vel alius
 his ubi cas depositio alicuius abbatis vel alius magni et aduigat non per ipsius vel alius
 per que infra de bent quibus immunitate seu interpretacione huiusmodi necessaria foret.

Sciendum quod dominus Clemens papa octavi decessore nunc super hoc tractatu. In. s. excedit.
 quod abbas ordinis nostri a burfarys quatuordecim mensibus recipiat pecunias et expensas suis in ipsi eorum
 annis accesserint et si suspensum et si talia retineat proprium ad monasterium eorum et duntaxat
 suscipi existat. Porro quia per visitationis actum de vicia et vitiis illorum qui visitant eorum et postea
 de his iuxta canonice et rationis suffragio sit impedire auctorem. Statuimus ac eo ordinamus quod visitato-
 res de ordine et alia monasterio per visitationem officii visitationis incipiat in prima die mensis
 nabur ad illud valeat remanere et si manere ibi voluerint sequenti die duntaxat de locum se eis de-
 et per visitationis et eorum ordine facere non duntaxat. Sed duntaxat in expensis necessitas vel magna
 visitationis monasterii visitari debet expostis aplores. Cuius illa visitator. Quod ipse omnes duos dies
 vel per officium duntaxat abbas necessitate vel valentate debet cas de visitationis procurare proprium si abbas
 fuerit sit a stallis eorum et loco capli abbacialis et vni sequenti anni eo non suspensum et scilicet in stallis
 et loco capli remotis a stallis abbas et locis abbacialis teneat. Et si fuerit monasterium eo ipso sit vni
 anni sequenti in habitis ad duntaxat officium et administrationem seu gubernationem eorum ordine optime
 duntaxat nichilominus plerumque menses sequentes ipse et alii ipsius monasterio remanere alibi sexta fia teneat.
 Et quod similes penas merentur abbas et monachi qui visitationis officium impedire non conuentionem per
 felicitas recordacionis Clementis papa octavi decessore nunc super hoc tractatu. In. s. excedit.

M. 11. 11. 11. 11. 11.

De visitatione

c

d

F

S

*Quatuor euecton
69 sit qdri abbes*

h

*Hospites ut ad
caplm venientes*

na fori **S**eripten cistacen 2 quor abbes quor pncipalium filiaru q
 st p tpe ac supra notati i eisdem dñficacõib; vnu aliu abben si velit secu
 reape ut s aduige valeat **S**icq pda dñficacões noia eor q eis i ipis
 dñficacõib; facta reuelauit aliq ea reuelare psumat n tuc demu cu
 ppe reuelata huimoi ad alicuius punicoem ul pena fuit pcedendum.
 Necno reuelates huimoi puniat pla ul mino put fa qlias exiget
 fm arbitru ipiq ordis caplm qnal. **S**er q abbes maiores po abben cist
 acen 2 quor alij abbes eardem pncipalium filiaru q st p tpe ext dñfi
 cacões eor sex tm alij do mores abbes quor euectõib; sic greci. sic
 b pccati q paucaorib; da solebat credat s pccate pluriu attributam.
Tripq pauue boleres ne p abbes ul mochos da ordis declinates ad
 alia moftra eardem ordis venies ad huimoi caplm qnale ut de illo
 redeudo seu alias huimoi moftra ply debico agguet statuuq 2 ordi
 namq q abbes aut mochi pfaci ad tte caplm venies ul de ipso rede
 uies seu alias tãq hospites ad alig moftrum seu locu quetuale ia
 da ordis declinates n remaneat i eodem moftrio seu quetuali loco ut
 i alijs eor locis ad expesas ipiq moftri aut loci quetual ul alioz lo
 cor ipoz vlt die q illuc declinauerit 2 sequez ipi ul aliqs de familia
 eor de n vlt dies abbas ul cellaris aut aliqs aliq da moftri seu
 loci quetual aut aliqz locoz eor de ipos iutare ut aplis eis aliq
 moftrẽ psumat. Ad si exiãq ronabili ca ipi ul aliqs de familia eor
 de aplis remane voluue expesas qd tuc ibi fecerit de bonis ipi mo
 nastri ul aliude pccatis solue teneat. Aliqz do qeru fecerit ta dices
 q recipietes de i obedia 2 tñspõssione huimoi statuti 2 ordiacõis mo
 ru p qnale da ordis caplm puniat. Et p pda nullm ius ipoz decli
 natiu alie acqrat eora p ipos duos dies ul alias ad alig moftrum
 seu locu quetuale eardem ordis aut locoz eor declinãti aut i eor
 aliq remandi. h tm saluo q cca paret mfinãtes solita curitas 2
 pia hospitalitas obfuet. **S**ola do ides st huimoi qnalia capla mof
 trica de i eis de statu moftrioz 2 alioz locoz reglaru ac de refer

**Ad Capitulum veni-
entium vniuersi**

p

m

n

o

**De quibus
ratione.**

maior ordo et obsequia regulari cetera diligens debeat adhiberi dignum
et debita fore innotuit de ad illa quoniam vniuersi quibus ad inuicem iudicio.
ne canonica non hinc. Cetera statuta ac et ordinatio quod abbas ipse ordo
quod de eodem non veniat ad dem capitulum generale quod veniat et tenebat finem ordo
pda statuta non hinc impedire legimus seu linam spale ab eo quod dare
possit eade exhibere teneat dupli et quod expectari eent ad idem capitulum veni-
do et redeundo de illo. Dupli quod huiusmodi solue i sequi caplo generali teneant
edalicare ipse general capli querendu et quod possit diffinire eos de capli
general tales abbas non venientes ad dupli huiusmodi excludendu aucte aplica
p cesura ecclesiastica sublati appellacionis obstaculo coartare eorum sup hoc
processu habitum et fendas finas publice ac face publicari quod etiam ipse dupli
i rocu ut i pce nullo valeat si gra ut remissio idulga. Illi vero abbas quod legiti-
mu impedire seu linam huiusmodi afferunt se bre illa queratibus tunc tpe
quod iter eundi ad dem capitulum arripe debent exponere teneat. Innotuit quod
sequit de deis impedire sine linam i ipse general caplo fide face p sui pccato-
re seu excusatore pba et ydoneu viru hinc spale madatu prandi una
metu i aiam ipse metereis cas absque et impedire huiusmodi va se. Ad quod
de unanimitate priore teneat si vici fuerit abbi cisterciensis quod e tpe ac pde-
tati ipse caplo general. Si abbas ac pfectores pfaci tale impedire et linam
ipam non ee legiti sunt arbitri tales abbas quod ad idem capitulum negotio veniant
delectet metisse pena soluedi pfaci dupli quod admodum et pmissu. Quia
de nonnulli sic accepimus ad soluedu obduces quod i eodem ordo et necessitate et
quibus quibus et alias pfectis ipse ordo p tpe ponit se reddunt diffidat
et remissos nos aduq eos et etia negocia obduconu ipaz aliqz illa co-
emqz p ut facit inuimus pcedendu videlicet quod abbi cisterciensis et prior
conuicibus principalium filiarum supdatis et quod p tpe sunt et quibus eorum de aucte
te aplica remoco appellacionis obstaculo p cesura ecclesiastica et p alia
remedia iuxta dei ordines ytrienca et obsequia quocumque aliqz oportuna
remedia ppedire eos. Quibus de obduces p tpe ipse sunt ad soluedu
cas de et ad idem coartandu necessitates seu negligentes pfaci obduces

P

9

r

6

solue ipostea & eius alios impediret pances publice ut occulere q
 nna obducere soluar ad desistendu pnta ab impediret huiusmodi necn
 pessa hndes ac excusis suspensiois & mada aliast finis fendas itales
 recuantes neeligetes & impediret pances ut & ipostea: i cor. i i alyo
 mostris ac locis cccuuenis da ordie pnt fut opcum ac i quali caplo
 nra ordie publicadi & publicari facedi plena aqz libam ocdms re
 nore pncu ptece **S**oluma aut q pdeas obducere dancetp recipiat
 tres abbes da ordie ad h' deputati p nra quale caplin seu p diffm
 cores eade ante singlis deputadi q iura ordiaedon da capli seu
 diffmcorz eius p nencuati & vlti omubi aliast obducere ia da ordms
 dypesent ead de i sig de nra obducere sup fut: i alio mostris pnt ad hoc
 p dem caplin ul p nra diffmcores elaqdo ponat & sub pntione cas
 codie p nos es abbes sup q adhibeda sub tbi seratis & duffificatis cla
 uib: de dci dlibi ipoz t rui abbin sua clauz teneat fidelit' pnt tene
 bur naqz pfaci abbes i pncu caplo gnali de receptis & expelle pces
 feio diffmcorib: nra capli reddere rucem & illud q restaba nra seu dif
 fmeorib: nra capli custodiendu restatue in pmissio p alios tres abbes
 p nra caplin seu diffmcores eius ut pntat' deputados. Daqz tres ab
 baces qn ad pdeas deputabur iuramentu pntur q i receptio custodi
 entis & expellendo obducere pdeas ac reddedo rucem de nra fidelit'
 se habebur. Poterit aut da es abbes receptores in pdeas a quali caplo
 seu diffmcorib: nra capli deputati de ipoz abbe cystercien & quor
 coabbin eode pncipalium filiaz qfiliis etis psonis fidelib: & distreos
 ante singlis vias suas qmerte ad recipiedu obducere i quali caplo
 n solutis. Et si de dycrca pntur sollempne iuramentu q pfacis ob
 bucos recipiet leuabitur exaget & suabit fidelit' & ad pncu quale
 caplin das amissaris gnal capli seu diffmcorz eius iocqz depor
 tabur. Daqz es abbes rucem reddet cora eade abbe cystercien & q
 tuor coabbin eode pncipalium filiaz si omis nra pnces sunt necno
 cora illo diffmcorib: q pfaci cystercien & quor coabbes i diuione